Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

25Disponibilização: quarta-feira, 9 de janeiro de 2019 Fortaleza, Ano IX - Edição 2056Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 26/2019

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Renato Belo Vianna Velloso.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE revogar a Portaria n° 2487/2018, na parte que designou o Juiz de Direito Renato Esmeraldo Paes para responder
pela 2ª Vara Cível da Comarca de Juazeiro do Norte e designar o Juiz de Direito Renato Belo Vianna Velloso, Titular da 1ª Vara
Cível da mesma Comarca, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela referida Unidade, durante as férias do Juiz de
Direito Francisco José Mazza Siqueira, até o dia 05/02/2019.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 09 de janeiro de 2019.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 27/2019

Dispõe sobre a designação da Juíza de Direito Anne Carolline Fernandes Duarte.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo nº
8500003-54.2019.8.06.0128;

RESOLVE designar a Juíza de Direito Anne Carolline Fernandes Duarte, Titular da 3ª Vara da Comarca de Morada Nova,
para, sem prejuízo de suas funções, responder pela 2ª Vara da mesma Comarca, durante licença do Juiz de Direito Raynes
Viana de Vasconcelos, até o dia 06/02/2019.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 09 de janeiro de 2019.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 28/2019

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Jorge Cruz de Carvalho.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o Processo nº
8500003-54.2019.8.06.0128;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Juiz de Direito Jorge Cruz de Carvalho, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 4ª Zona Judiciária, para, sem
prejuízo de suas funções, responder pela 1ª Vara da Comarca de Morada Nova, durante licença do Juiz de Direito Raynes Viana
de Vasconcelos, até o dia 03/02/2019.

Art. 2º Autorizar, acaso requerida, a concessão de diárias e indenização de transporte ao magistrado designado, nos termos
e limites das Resoluções nºs 04/2013 e 16/2015, do Órgão Especial, bem como dos demais normativos que regem a matéria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 09 de janeiro de 2019.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 29/2019

Dispõe sobre a designação do Juiz de Direito Aldenor Sombra de Oliveira para exercer a função de Diretor do Fórum da
Comarca de Massapê.

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, usando de suas atribuições legais, com base nas disposições do
art. 104, da Lei de Organização Judiciária do Estado do Ceará (Lei Estadual nº 16.397, de 14 de novembro de 2017);

RESOLVE designar o Juiz de Direito Aldenor Sombra de Oliveira, Titular da 3ª Vara Cível da Comarca de Sobral, respondendo
pela 2ª Vara da Comarca de Massapê, para, sem prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Diretor do Fórum da
referenciada Comarca.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 08 de janeiro de 2019.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará